e 3 i
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASIIKIA LIBRAZILIID

KESHILLT BASHKIAK
Librazhd meé: 25.04.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 ~Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4. ju njoftojmé se ditén ¢ Marté. daté 30.04.2024, ora 10:00 do & zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Prill 2024.Mbledhja do té zhvillohet te Salla ¢ Késhillit né
Bashki me Kkét€ rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Mars 20247

2. P/Vendim * Pér njé ndryshim né v.k.b nr.3 dt. 30.01.2024 ** Pér nj¢ shtesé né v.k.b nr. 119
dat€ 29.12.2023 pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 & bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor atatmesem 2024-2026".

3. P/Vendim * Pér pércaktimin ¢ ¢mimit t& biletés s& transportit rrugor pér linjat
rrethqytetase™.

4. P/Vendim * Pér heqjen fondit pyjor e kullosor publik pér zhvillim agroturizmi™

5. P/Vendim “Pérdorim fondi reservé pér “Blerje.zhvillim.prodhim ose bashképrodhim e
materialit t€ synuar pér shérbime t& medias audiovizive ose shérbime t¢ medias
radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore kulturore dhe infrastrukturore™

6. Té ndryshme;

e Ditén e héné daté 29.04.2024 ora 09:00 té mblidhen Komisionet te Salla e Ké&shillit
Bashkiak.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MIESIA. ADMMISTRATIVE s
NDIHMA EKONOMIKE & SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr. .Daté .2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Mars 2024 )

Né mbéshtetje & Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale n& Republikén e Shqipéris€”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t& dokumentacionit dhe t€
masés mujore t& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér
péreaktimin e kritereve dhe detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin ¢
Ndihmés - konomike”

Nisur sa m& lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmes Ekonomike rezulton se jane
refuzuar (gé nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 61 Familje, dhe propozohet:

|-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 59 Familje me njé
fond: 261.725 leké.

2 Te mos perfitojne per arsye te mos plotesimit te kritereve nga fondi i kushtezuar 6% 2 familje.
3.Familjet pérfituese sipas list€s bashkéngjitur.

4 Ngarkohen per zbatimin e ketij Projekt-vendimi Administratoret Shogeror te Ndihmes
Ekonomike ne Njesite Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes se Vendimit

Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
Selime Ozgni

KRYETARI [ BASHKISE
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REPUBLIK:A E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE ....coveeeeereeeennenensssssnsnns
RELACION
Nlevveee dat cooveireeeeeeees

Mbi Dhénien ¢ Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Mars 2024 )

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”™,

Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t&

masés mujore t& pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e

kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmes ekonomike.

E rendesishme eshte ge familjet ge nuk klasifikohen si perfituse ne sistemin eloktronik te
ndihmes ekonomike me pike te pa mjaftushme te verefikohen saktesisht nga Administratori
Shogerore i Ndihmes Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike ,sociale,shogerore dhe
duke pasur parasysh kriteret ge jane miratuar ne Keshillin Bashkiak ta vlersoje familjen ne se

duhet apo jo ge te klasifikohet si familje ge duhet te perfitoje ndihme ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogérorg, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 61 Familje

dhe propozohet:

|-T& pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 59 familje
Te mos perfitojne 2 familje.

Njesité Administrative:

1. Njé&sia Administrative Qytet 27 Familje me fond 114,914 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 8 Familje me fond 42,320 leké
3. Njésia Administrative Polis 13 Familje me fond 53,566 leké
4. Njésia Administrative Qendér 8 Familje me fond 35,362 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 3 Familje me fond 15.563 leke

Totali si Bashki 59 familje me fond 261,725 leké



Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia Mbiemri

Refuzuar/Arsyeja

Njesia Hotolisht

1) Vero Elmaz Duka

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

2)  Nazmi Hazis Sina

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do
te riaplikojne ne sistem.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selime

/

ni
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MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

REKOMANDIMET FONI 6%
MARS 2024

Gjeneruar nga: Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekonomike mé: 15-04-2024 , 01:33 PM

Nr Emri i Aplikantit NID Statusi aplikimit SHUMA EE Totali | NR.ANT
1 Jonuz Shahin Cota G30206013H |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 3
2 |Avni Reshit Stafa H20620213) |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |3466 |1
3 [Xhemile Xhelo Alliu G75616178K |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 [4991 2
4 Katerina Urim Stafa K06111008G |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 [7228 |2
5 Sulejman Selim Rogi G30508206K |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1525 1288 (2813 |2
6 Fatbardha Dalip Kurti G45320047G  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 (4434 |1
7 |Lefterije Selaudin Nogu I185810017C  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 |7228 |2
8 Eduart Xhevit Pali 110524158W  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5881 1288 (7169 |4
8 |Total Njésia Administrative: Hotolisht 32016 10304 (42320 |17
1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 |1
2 Rajmonda Luan Zylali 126014010H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
3 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P  [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 5940 |2
4 |Ryzhdie Telha Gangi E75510159P  [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 |1
5 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 (3466 |1
6  |Fatmir Xhemal Allko G507111410 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 |1
7 |Ahmet Islam Balla G00201028D |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 2
8  |Ardi Osman Elezi 1611150080  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 (3466 |1
9 Ilva Zini Shehu J25701027C  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5881 5881 5
10 [Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 (4434 |1
11 |Artur Musa Agastra G101010210 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 |1
12 |Hyrije Adem Cota E55210169R  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 |1
13 |Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079)  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 5940 |2




|J

14 |Tahire Qamil Balla G35812017F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 |1
15 |Vule Kadri Topi F75710021A  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 |1
16  |Farije Sefedin Topi G05328025M |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 |1
17 1Qamil Selman Ferra F80501032B  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 |4434 |1
18 |Olsi Nazmi Dosku H50108018L |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 |1
19 |Fatmira Hysen Gjorga G15420041E  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 |1
20 |Luljeta Hashim Zajaku H35210033G |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1525 1525 |1
21 |Kujtim Hasan Buzra F90826008C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 2
22 |Bule Myhedin Kojku H55125015N  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7920 1288 19208 (3
23 |Nasibe Ismail Hungi G452292110 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 |1
24 |Manushage Ferit Shkurti H157120100 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |3466 |1
25> |lrena Agim Balazi 165427026D  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 |[7228 |2
26 |Fatmira Beqir Hysa H70522017S |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
27 |Jonida Faik Hunci 175522027N  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 [7228 |2
27 |Total Njésia Administrative: Librazhd 98170 16744 114914 (40
1 Besnik Belul Hida G70626072T |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
2 |Enver Mexhit Kaca F80502085T |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 6138 1288 |7426 |3
3 Kadrije Riza Kaca E85608004U |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
3 |Total Njésia Administrative: Orenje 12987 2576 [15563 |6
1 Sadik Riza Zaimi G30325115M |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 2
2 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4752 4752 |2
3 [Xhevahir Kadri Doci H40517080G [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 2
4 |Xhemal Shaban Zharri G00120136A |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 2
5 Kasem Halil Hasani F90422061C  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 |4991 2
6 [Faik Ismail Bufi G60327051P |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 [3466 |2
7 |Astrit Shefget Cura H30624055Q [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 (4991 2
8 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 (1
9 Hava Hamit Hasani G65823039B  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |[3466 (1
10 [Imer Sali Ballolli G30520374Q |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 |2
11 [Hasime Xhaferr Murati G65520118H |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |3466 |1




12 |Farije Hamit Lleshi E15319014U |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 0 3146 |1
13 |Sabrie Sadik Shata G95605100F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 |1
13 |Total Njésia Administrative: Polis 41974 11592 |53566 (21
1 Xhafer Seit Karaj G60608068P  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |3466 |1
2 Isuf Jonuz Seferi D60826014S  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 |4434 1
3 |Mereme Mehmet Cerri C75607020R  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 |1
4 |Margarita Sami Fagolli H75401220T |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |3466 |1
> |Sanije Shefqget Alija G651252221  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 (7228 |2
& |YIli Tafil Mema H20101027S |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 |3466 |2
7 |Sabire Xhemal Shuli A55716002R  |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 |4434 |1
8  |Sulejman Harun Cota F20728042F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 |4434 1
8 |Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD 25058 10304 |35362 |10
59 |TOTAL BASHKIA LIBRAZHD: 210205 51520 (261725(94




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /04/2024

“Pér nj€& ndryshim né V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Per nje shtese ne v.k.b. nr.119 .date 29.12.2023
“per miratimin e buxhetit te vitit 2024 te bashkise librazhd dhe programit perfundimtar
buxhetor afatmesem 2024-2026"

Né mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 20247, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté  /04/2024 me propozim
té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje kerkesen per blerje materiale rikonstruksion tualetet e gjimnazit “Ibrahim
Muga” Librazhd (FV) ne vleren 300,000 leke.

2. Te miratoje kerkesen per shtese fondi ne zerin Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
simbolet e bashkisé¢ 398,449 leke.

3. Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :

Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke

00 1110 01 231 698,449 leke Mbikqyrje Ndertim i ujesjellesit
te fshatit Polis Gostim,Nj.Adm.Polis, Bashkia Librazhd me kod projekti 1280501.
Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art. Vlera ne leke

00 6260 01 602 300,000 leke Blerje materiale rikonstruksion
tualetet e gjimnazit “Ibrahim Muga” Librazhd (FV)
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke

00 1110 01 602 398,449 leke Shpenzime pritje pércjellje +

dhurata me simbolet e bashkisé .

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.

5. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETA;: | BAS%ISE

L —
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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCE
ZYRA VENDORE ARSIMORE PARAUNIVERITARE LIBRAZHD
GJIMNAZI “IBRAHIM MUGA”

Librazhd mé 22 . 04. 2024
Nr.138 Prot

Lénda: Kérkesé pér rregullimin e tualeteve
Drejtuar: Bashkisé Librazhd
Pér dijeni : Zyra Vendore Arsimi Parauniversitar Librazhd

Tualetet ne gjimnazin * Ibrahim Muga” Librazhd nuk plotésojné kushtet higjeno —sanitare,
ashtu si ju kemi véné né dijeni dhe né shkresén toné me Nr 35 Prot, date 5.02.2024 dhe me
Nr 689 Prot te zyrés s€ protokollit Bashkia Librazhd dhe shkresen nr 109 Prot date
20.03.2024 me Nr.332 Prot te zyres se protokollit te Bashkise Librazhd.

Pas inspektimit t¢ ISHSH, date 4.03.2024 , bazuar ne nenin 45 t& ligjit nr.10433, date 16.06.
2011 * Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé” dheVKM nr.241 daté 27.03.2013 “ Pér
organizimin dhe funksionimin e inspektoriatit Shtetéror ” lihet detyr :

1. T€ merren masa t€ menjéhershme pér rregullimin e tualeteve -

Diten e hene date 22.04.2024 u konstatua nje gjendje shume e keqe e taualeteve te shkolles
ne te treja katet, me problematika si:

® Bllokim i VC-ve dhe pamundesi shkarkimi

* Riujedhje uji e konsiderueshme nga tavanet e kateve te dyta dhe te treta
e Shkarkuesa te prishur dhe ge vazhdimisht humbasin ujin

e Tuba e shkarkimit te prishura, te ¢ara , te bllokuara, jashte funksioni

® Muret e brendeshme dhe te jashtme me lageshti, me myk, me suva ge, bije
vazhdimisht.

Nga sa mé lart kérkojmé ndérhyrjen e institucionit tuaj pér rregullimin dhe pérmirésimin e
¢ kushteve té tualeteve né shkollén tone, pasi jané té pasigurta dhe burim infeksioni pér
nxénésit dhe personelin shkollor dhe nje shqetesim i madh per shkollen tone

Duke ju falenderuar pér bashképunimin

Drejtori shkol

FloraMana =~ ' =
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SUBJEKTI:

PREVENTIV
Véllezerit Hysa Sistem _ Nr. 727 KLIENTI!
i e LD a0 s04 :00:00AM ;
TEL & CEL’ 00355 68 222 5227 22/04/72024 12:00:00A CEL
ADMIN ADRESA!

NR.| Kobi . EMRI NJESIA| SASIA CMIMI TOTALI
11741 Sifon wc allaturka (SH) Cope 12.00 630 7,060
2 | VCTURKE | vc turke Cope 12.00 2,400 28,800
3 |7184 Weltplast-Brage PP Y 110/110/45° | Cope 14.00 280 3,920
4 |7174 Weltplast-Brage PP Y 110/50/45° | Cope 6.00 220 1,320
5 | 7150 VWelthast-Berryl PP 110/45° Cope 50.00 120 9,500
8 {7186 . | Weltplast-Berryl PP 110/87° Cope 12.00 190 2,280
7 |7116 | Weltplast-Tub PP 110/3000 Cope 16.00 1,250 20,000
8 (7114 | Weltplast-Tub PP 110/1000 Cope 7.00 450 3,150
2 (7113 Weltplast-Tub PP 110/500 Cope 12.00 300 3,600
10 [7112 Weltplast-Tub PP 110/250 Cope 25.00 200 5,000
11 | 7096 Weltplast-Tub PP 50/1000 Cope 6.00 180 1,080
12 | 7095 Weltplast-Tub PP 50/500 Cope 20.00 120 2,400
13 | 7094 Weltplast-Tub PP 50/250 Cope 20.00 20 1,800
14 | 7141 Weltplast-Berryl PP 50/45° Cope - 40.00 45 1,800
15 | 7153 Weltplast-Berryl PP 50/87° Cope 20.00 55 1,100
1€ 129170 | TYTAN-Silikon sallam PU45 per Cope 3.00 550 1,650

metale & ndertim 600ml (i zi)
: (Selena)
17 |72 Tub Coprax @20 - SDR 6 (PN20) - |ML 60.00 110 6,600
10700020
18 | 84 Ti Coprax @20 - 10730020 cope 30.00 75 2,250
(120cope)
19 |90 Ti fil. femér Coprax @20 - 10733220 | cope 12.00 230 2,760
(80cope)
20 |7 Berryl Coprax @20 - 10720020 cope 40.00 50 2,000
(170cope)
21 (17 Berryl fil.femer Coprax @20 - cope 20.00 250 5,000
10723220
22 |68 Saracineske me gominé Coprax cope 3.00 1,450 4,350
@20 K50 - 10750020
23 | 22676 | Styron-Kasete WC plastike Aqua - | Cope 12.00 2,100 25,200
STY-700
24 | 3777 ITAP-Minifilter 1/2"x1/2" - 3460012 |cope | 15.00 550 8,250
[ (10cope)
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200V

PTAF-RUDINeIe 1/1Z VAR me bl S.0U0 ouuv 1,500
doreze flutur - 1680012
26 31984 | Eleganza-Lavaman 60 + kollone Cope 3.00 5,000 15,000
| Ronda - OK-3969
27 | 20560 | Fixeco-Vida lavamani 10x120 COPE 3.00 120 360
(2cope+upa) - B2011
28 | 17109 MC-Fleksibel 3/8x1/2 F-F 40cm - |COPE 12.00 250 3,000
08EX7102L40A7
29 | PUNIME. 1| Punime Hidraulike, Faza e Pare 1 1.00 90,000 90,000
30 | PUNIME.2| Punime Hidraulike, Faza e 1 1.00 30,000 30,000
Dyte,Montim Pajisjesh
Shoferi Magazinieri Klienti Lek
(FATURA ME PARE ¢ E
FATURA SOT 221,530




LR )
Mg e
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

P/VENDIM
NR DATE / 2024

“PER PERCAKTIMIN E CMIMIT TE BILETES SE TRANSPORTIT RRUGOR PER
LINJAT RRETHQYTETASE «

Né mbéshtege t€ Ligjit Nr. 139/2015 * Pér Veté Qeverisjen Vendore®, Ligjit Nr. 8308, daté
18.03.1998 * Pér Transportet Rrugore “, Vendimit Nr. 85, dat¢ 08.02.2017  Pér Pércaktimin
e rregullave pér prodhimin, shpérndarjen dhe paisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor™ .
si dhe kérkesat e zyres arsimore Librazhd , me propozim t& Kryetarit té Bashkisé, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté ~ / /2024,
VENDOSI:
I- Cmimet ¢ biletave pér linjat rrethqytetase do té jené sipas aneksit Nr.1 bashkélidhur

2- Jané shtuar ¢mime te biletave pér linjat e reja (& miratuara
3- Né cmimin e biletés té jeté dhe tvsh-ja
4- Bileta e transportit t& udhétaréve duhet té pérmbajé kéto (& dhéna:
a) Gjatésing e udhétimit né km
b) ¢mimi pér km
¢) Numrin e serisé
¢) Emrin e operatorit t& transportit
d) Datén dhe kohén ¢ nisjes
dh) Pjesen e biletes ( deshmine / etiketen ) per bagazhin e
udhetarit.
5- Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave Vendore |
Sektort 1 Transportit .
6- Shfugizimin ¢ VKB Nr 11, daté 28.01.20219 ” Per percaktimin ¢ ¢mimit te biletes se
transportit rrugor per linjat rrethqytetase *
7- Ky Projekt — Vendim hyn né fuqi mbas 10 ditésh nga dalja ¢ Vendimit t& Késhillit
Bashkiak .

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen DISHA

(NE MUNGESE DHE ME URDHER )
NENKRYETAR
Ermir SULOLLARI "\}

— / = =
_Mﬁﬁiorg Golémi” Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al _info@bashkialibrazhd.gov.al
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Aneksi Nr 1.
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE
CMIMET E BILETAVE PER LINJAT E TRANSPORTIT TE UDHETAREVE

Distanca Cmimi i Cmimi i
nga gendra e| biletes biletes .
ol RN gBaghkise leke leke Sutnine
Km ISHTE BEHET
| NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
| [Librazhd Spathar 11 100
2|Librazhd Dragostunjé 6 100 100
3|Librazhd Babje 6 100 100
4|Librazhd Librazhd Katund 9 150 150
5|Librazhd Gizavesh 13 150 150
6|Librazhd Qarrishté 33 400 400
7|Librazhd Dorez 10 100 150
8|Librazhd Kuturman 12 100 150
11 NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT
I|Librazhd Hotolisht Qender 10 50 70
2{Librazhd Xhyre 16 150 150
3|Librazhd Vehcan 18 150 200
4|Librazhd Dardhe 17 100 150
4|Librazhd Hotolish fshat 16 150
5|Librazhd Cercan 12 100
1 NJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK
I |Librazhd Lunik 24 200 250
2|Librazhd Prevalle 30 200 250
3|Librazhd Kostenje 34 300 500
4|Librazhd Zgosht 12 150
S|Librazhd Letem 17 150 200
1V NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS
I |Librazhd Polis Vilan 32 - 300 500
2|Librazhd Gurshpate 24 200 300
3|Librazhd Polis Gostime 17 100 150
4|Librazhd Polis Sheh 22 250
5|Librazhd Mirake 12 70
V NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE
I|Librazhd Rinas 33 400
2|Librazhd Gurakugq 29 300 400
3|Librazhd Orenje Katund 28 350
4|Librazhd Orenje 24 200 300
5|Librazhd Zdrajsh Katund 21 200 250




6|Librazhd Zdrajsh 18 250
7|Librazhd Flog 22 200 250
8|Librazhd Funarez 13 150 200

A\ NJESIA ADMINISTRATIVE STEBLEVE
Librazhd Studen 26 500
Librazhd Stebleve 35 250 600

NE MUNGESE DHE ME URDHER
NENKRYETAR
Ermir SULOLLARI /

KRYETARI I BASHKISE

Mariglen DISHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

Librazhd mé, 12.04.2024

RELACION

“PER PERCAKTIMIN E CMIMIT TE BILETES SE TRANSPORTIT RRUGOR PIER
LINJAT RRETHQYTETASE *

Té nderuar Késhilltaré!

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér Veté Qeverisjen Vendore“,Ligjit 9632 daté
30.10.2006,” Pér Sistemin e Taksave Vendore”,i ndryshuar, Ligjit Nr. 8308, daté 18.03.1998
Pér Transportet Rrugore “, Vendimit Nr. 85, daté 08.02.2017 * Pér Pércaktimin e rregullave
pér prodhimin, shpérndarjen dhe paisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor” , studimit té
tregut pér cmimin e biletave pér linjat rrethqytetase t& transportit t& udhétaréve dhe rritjes sé
¢mimeve kérkojmé g€ te miratohen ¢mimet e ndryshuara dhe ¢mimet per linjat e reja te pa
miratuara me pare .

Pér térheqjen e biletave per transportin rrugor t€ udhétaréve , pér transportin rrethqytetas ,
nderqytetase , realizohet nga shogerite e licensuara pér kéto lloje transporti apo pérfagesuesi i
agjensisé s¢ transportit . Térheqja e biletave béhet prané Drejtorisé Rajonale Tatimore kundrejt

kostos sé prodhimit .

Sa mé lart kérkojmé g€ té€ miratohen ¢mimet sipas Projekt- Vendimt.

Ju faleminderit !

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
Lindita SHULI

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E MENAXHIMIT ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

P/VENDIM
Nr. , daté / 12024

“PER HEQJEN NGA FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK PER ZHVILLIM
AGROTURIZMI”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 ~Pér transferimin né pronési t&é bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés s¢ inventarit,dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé¢ Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve”™, VKM nr. 1374, daté¢ 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat q¢ ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin ¢ destinacionit té fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
t€¢ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e té&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™, nisur dhe nga
shkresa Nr.2539 prot dai& 15.04.2024 t& Ministris¢ sé Turizmit dhe Mjedisit “Mbi kérkesén pér hegje
nga fondi pyjor pér zhvillim agroturizmi” Késhilli i Bashkise Librazhd i mbledhur sot mé daté

/12024 pasi dégjoi relacionin e Drejtorisé s¢ Menaxhimit dhe Administrimit t& Pyjeve dhe

Kullotave :

VENDOSI:

1. Témiratojé me shkrim vazhdimin e procedurave té métejshme per heqjen nga fondi pyjor e
kullosor publik per zhvillimin e agroturizmit ne ngastren 110a t€ Ekonomisé Pyjore
Dardhe-Xhyre me siperfage totale 0.0643ha.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t&é ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik,
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave Bashkisé Librazhd,

Drejtoria e Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOI:
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave
Pérgjegjési Menaxhimit 44

Ing.Bledar_ )‘OTA & i\:l
| ! KRYETARI I BASHKISE

Adresa : Sheshi "Gjorg Golemi™ Librazhd www.bashkialibrazhd. coxg

Email: info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN
“PER HEQJEN NGA FONDI PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ligjin Nr. 57/2020 daté
30.04.2020 “Pér pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventarit,dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ ish-komunave/bashkive i ndryshuar™.

VKM  Nr. 888 dat¢ 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né¢ pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategoris€ sé€ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”.

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.01 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e kérkimit,té

shqyrtimit e té miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™.

Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave pasi kreu studimin per
hegjen e siperfages nga fondi pyjor/kullosore pér géllime t& zhvillimit té agroturizmit, qé
bén pjesé ne ngastrat nr.110 a t& Ekonomisé Pyjore Dardhe-Xhyre me sipérfaqe totale 0.0643
ha, i propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér hegjen e siperfaqes nga fondi pyjor/kullosor
. Sipérfagja qé propozohet t& hiqet do t&é keté si object zhvillimin e agroturizmit,njé géllim ky
g€ &shté i orientuar né politikat e qeveris¢ Shqiptare pér zhvillimi i agroturizmit si nje njé
aspekt shumé interesant i zhvillimit rural dhe turistik. Kjo éshté njé ményré pér té pérmirésuar
ekonominé lokale, punésimin por dhe rritjen e kapaciteve akomoduese té vizitoréve véndas dhe
té huaj.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér fillimin e procedurave pér
heqje nga fondi pyjor i sipérfaqeve té fondit pyjor té Bashkisé Librazhd né ményré qé
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave té vazhdojé
procedurat e métejshme.

Jemi né pritje t&€ miratimit nga ana Juaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DREJTORI
Ing.Bledap COTA Aleksandér BRAZHDA

-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /04/2024

“Pérdorim fondi rezervé pér
“Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim e materialit t& synuar pér shérbime t& medias

audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore
;kulturore dhe infrastrukturore”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté _ /04/2024 me propozim
té Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I. Te miratoje kerkesen per Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashk&prodhim e materialit té&
synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime t& medias radiofonike pér
bashkiné Librazhd me natyré arsimore ,kulturore dhe infrastrukturore ne vleren 500,000

leke.
2. Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :
Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke
00 4980 01 609 500,000 leke Fond Rezervé .
Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke
00 1110 01 602 500,000 leke Blerje ,zhvillim,prodhim ose

bashké&prodhim e materialit t& synuar pér shérbime t& medias audiovizive ose shérbime té
medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore ,kulturore dhe
infrastrukturore.

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.

4. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




